
 

 

UCHWAŁA NR XLII/362/14 

RADY MIEJSKIEJ W KOLONOWSKIEM 

z dnia 14 października 2014 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Kolonowskie na 2014 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594 z późn. zm.), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  

z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.), Rada Miejska w Kolonowskiem uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Kolonowskie na 2014 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmniejsza się plan dochodów budżetowych z kwoty 15 974 216,25 zł na kwotę 15 850 183,11 zł, zgodnie  

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zmniejsza się plan wydatków budżetowych z kwoty 19 309 955,05 zł na kwotę 19 236 564,05 zł, zgodnie  

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) zwiększa się plan przychodów z kwoty 4 571 006,80 zł na kwotę 4 621 648,94 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 

do niniejszej uchwały; 

4) zmienia się wykaz wydatków majątkowych, stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kolonowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Opolskiego. 

  

 Przewodniczący 

 Rady Miejskiej 

 

Franciszek Klimas 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 24 października 2014 r.

Poz. 2319



Zmiana planu dochodów Gminy Kolonowskie na 2014 rok 

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

700 0,00 3 000,00

70005 0,00 3 000,00

0,00 3 000,00

750 0,00 32 000,00

75023 0,00 32 000,00

0,00 3 000,00

0,00 29 000,00

751 0,00 50 000,00

75109 0,00 50 000,00

0,00 50 000,00

754 0,00 22 094,00

75412 0,00 22 094,00

0,00 22 094,00

756 -138 280,14 0,00

75621 -138 280,14 0,00

-138 280,14 0,00

758 0,00 2 264,00

75814 0,00 2 264,00

0,00 2 264,00

851 0,00 60,00

85195 0,00 60,00Pozostała działalność 120,00 180,00

Ochrona zdrowia 120,00 180,00

0580 Grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 0,00 2 264,00

Różne rozliczenia finansowe 98 653,20 100 917,20

0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 316 946,60 178 666,46

Różne rozliczenia 5 467 268,20 5 469 532,20

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 2 616 936,60 2 478 656,46

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem
6 803 311,60 6 665 031,46

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 22 094,00

Ochotnicze straże pożarne 0,00 22 094,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 22 094,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami
0,00 50 000,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i 

prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie
0,00 50 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 29 000,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

Administracja publiczna

15 184,00 65 184,00

0690 Wpływy z różnych opłat 5 000,00 8 000,00

283 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 000,00 37 000,00

0920 Pozostałe odsetki 0,00 3 000,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3

62 150,00 94 150,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 280 000,00

4 5 8

bieżące

Gospodarka mieszkaniowa 280 000,00 283 000,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLII/362/14

Rady Miejskiej w Kolonowskiem

z dnia 14 października 2014 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2319



0,00 60,00

852 0,00 14 279,00

85212 0,00 13 850,00

0,00 13 850,00

85215 0,00 429,00

0,00 429,00

853 0,00 4 100,00

85333 0,00 4 100,00

0,00 4 100,00

900 0,00 3 600,00

90002 0,00 3 600,00

0,00 3 600,00

921 0,00 6 100,00

92109 0,00 6 100,00

0,00 6 100,00

razem: -138 280,14 137 497,00

0,00 0,00

010 -23 250,00 0,00

01095 -23 250,00 0,00Pozostała działalność 144 000,00 120 750,00

Rolnictwo i łowiectwo 144 000,00 120 750,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 189 442,02 189 442,02

majątkowe

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 6 100,00

bieżące 14 392 053,05 14 391 269,91

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 6 100,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 400,00 6 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 3 600,00

Gospodarka odpadami 0,00 3 600,00

2440
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących 

jednostek sektora finansów publicznych
0,00 4 100,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 61 650,00 65 250,00

Powiatowe urzędy pracy 0,00 4 100,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 186 162,02 190 262,02

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami
810,84 1 239,84

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami
763 000,00 776 850,00

Dodatki mieszkaniowe 810,84 1 239,84

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
773 000,00 786 850,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami
120,00 180,00

Pomoc społeczna 1 211 988,92 1 226 267,92

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2319



-23 250,00 0,00

500 -100 000,00 0,00

50095 -100 000,00 0,00

-100 000,00 0,00

-100 000,00 0,00

razem: -123 250,00 0,00

-100 000,00 0,00

-261 530,14 137 497,00

-100 000,00 0,00

Ogółem: 15 974 216,25 15 850 183,11

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 755 499,02 655 499,02

majątkowe 1 582 163,20 1 458 913,20

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 566 057,00 466 057,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 100 000,00 0,00

6297
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów (związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł
100 000,00 0,00

Handel 100 000,00 0,00

Pozostała działalność 100 000,00 0,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

144 000,00 120 750,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2319



z tego:

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 11 13 15 16
przed zmianą 26013,79 26013,79 5000 21013,79 0 0 250000 250000

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 3000 3000

po zmianach 26013,79 26013,79 5000 21013,79 0 0 253000 253000

przed zmianą 23513,79 23513,79 5000 18513,79 0 0 250000 250000

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 3000 3000

po zmianach 23513,79 23513,79 5000 18513,79 0 0 253000 253000

przed zmianą 244650 244650 0 244650 0 0 870415 870415

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 10000 10000

po zmianach 244650 244650 0 244650 0 0 880415 880415

przed zmianą 190000 190000 0 190000 0 0 381000 381000

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 10000 10000

po zmianach 190000 190000 0 190000 0 0 391000 391000

przed zmianą 2758387,1 2691153,1 1788835 902318,1 62200 0 30012 30000

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 -10000 -10000

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 2758387,1 2691153,1 1788835 902318,1 62200 0 20012 20000

przed zmianą 2590883,1 2587683,1 1740000 847683,1 3200 0 30012 30000

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 -10000 -10000

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 2590883,1 2587683,1 1740000 847683,1 3200 0 20012 20000

przed zmianą 15184 7692,78 3574 4118,78 7491,22 0 0 0

2610895,1

751

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

15184

75023
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)

2620895,1

-10000

0

0

2778399,1

581000

750 Administracja publiczna

2788399,1

-10000

0

10000

1125065

70095 Pozostała działalność

571000

700 Gospodarka mieszkaniowa

0

3000

1115065

0

10000

3000

276513,79

279013,79

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

010 Rolnictwo i łowiectwo

276013,79

01095 Pozostała działalność

273513,79

0

Wydatki 

bieżące

1 4 5

z tego:

Wydatki 

majątkowe

Zmiana planu wydatków budżetowych Gminy Kolonowskie na 2014 rok             

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych;

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

0 Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLII/362/14

Rady Miejskiej w Kolonowskiem

z dnia 14 października 2014 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2319



zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 50000 16060 7843 8217 33940 0 0 0

po zmianach 65184 23752,78 11417 12335,78 41431,22 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 50000 16060 7843 8217 33940 0 0 0

po zmianach 50000 16060 7843 8217 33940 0 0 0

zmniejszenie -7000 -7000 0 -7000 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 25000 25000

po zmianach 194000 185000 15000 170000 9000 0 267000 267000

przed zmianą 179000 175000 15000 160000 4000 0 240000 240000

zmniejszenie -7000 -7000 0 -7000 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 25000 25000

po zmianach 172000 168000 15000 153000 4000 0 265000 265000

przed zmianą 217730 0 0 0 0 137730 0 0

zmniejszenie -137730 0 0 0 0 -137730 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 80000 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 137730 0 0 0 0 137730 0 0
zmniejszenie -137730 0 0 0 0 -137730 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 6089702,52 5858217,02 4816100,02 1042117 223135 0 240000 240000

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 -18000 -18000

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 6089702,52 5858217,02 4816100,02 1042117 223135 0 222000 222000

przed zmianą 3300418,52 3173081,52 2738881,02 434200,5 127337 0 100000 100000

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 -7500 -7500

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 3300418,52 3173081,52 2738881,02 434200,5 127337 0 92500 92500

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 100000 100000

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 -10500 -10500

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 0 0 0 0 0 0 89500 89500

przed zmianą 208120 98120 27020 71100 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 60 60 60 0 0 0 0 0

po zmianach 208180 98180 27080 71100 0 0 0 0

60

208180

89500

851 Ochrona zdrowia

208120

0

-10500

0

3392918,52

80106
Inne formy wychowania 

przedszkolnego

100000

80101 Szkoły podstawowe

3400418,52

-7500

0

0

6311702,52

0

801 Oświata i wychowanie

6329702,52

-18000

-137730
075704

Rozliczenia z tytułu poręczeń i 

gwarancji udzielonych przez 

Skarb Państwa lub jednostkę 

samorządu terytorialnego

137730

0

80000

437000

757 Obsługa długu publicznego

217730

-137730

-7000

25000

461000

75412 Ochotnicze straże pożarne

419000

754
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa

-7000

25000

50000

50000

65184

75109

Wybory do rad gmin, rad 

powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast 

oraz referenda gminne, 

powiatowe i wojewódzkie

0

0

0

50000751

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2319



przed zmianą 110120 120 120 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 60 60 60 0 0 0 0 0

po zmianach 110180 180 180 0 0 0 0 0

przed zmianą 2208888,92 1097765,18 703982,08 393783,1 1111123,74 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 14279 8,41 0 8,41 14270,59 0 0 0

po zmianach 2223167,92 1097773,59 703982,08 393791,51 1125394,33 0 0 0

przed zmianą 807900 72000 58700 13300 735900 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 13850 0 0 0 13850 0 0 0

po zmianach 821750 72000 58700 13300 749750 0 0 0

przed zmianą 26810,84 13,1 0 13,1 26797,74 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 429 8,41 0 8,41 420,59 0 0 0

po zmianach 27239,84 21,51 0 21,51 27218,33 0 0 0

przed zmianą 890490 878490 0 878490 12000 0 399000 399000

zmniejszenie -3000 -3000 0 -3000 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 887490 875490 0 875490 12000 0 399000 399000

przed zmianą 63290 63290 0 63290 0 0 15000 15000

zmniejszenie -3000 -3000 0 -3000 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 60290 60290 0 60290 0 0 15000 15000

przed zmianą 14771372,05 11997897,87 7510787,1 4487110,77 1448388,96 137730 4538583 4538571

zmniejszenie -147730 -10000 0 -10000 0 -137730 -28000 -28000

zwiększenie 64339 16128,41 7903 8225,41 48210,59 0 38000 38000

po zmianach 14687981,05 12004026,28 7518690,1 4485336,18 1496599,55 0 4548583 454857119236564,05

Wydatki razem:

19309955,05

-175730

102339

0

75290

1286490

90005
Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu

78290

-3000

-3000

0

27239,84

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

1289490

85215 Dodatki mieszkaniowe

26810,84

0

429

13850

821750

2223167,92

85212

Świadczenia rodzinne, 

świadczenia z funduszu 

alimentacyjneego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

807900

0

0

14279

110180

852 Pomoc społeczna

2208888,92

85195 Pozostała działalność

110120

0

60

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2319



Lp. Klasyfikacja

§

1. 3.

Przychody ogółem

w tym:

1. Kredyty i pożyczki 952

2. Przychody z zaciągniętych pożyczek otrzymanych 

na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących  z budżetu Unii Europejskiej 903

3. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów

udzielonych ze środków publicznych 951

4. Wolne środki , o których mowa 

w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy 950

         ROZCHODY BUDŻETU W 2014 ROKU

Lp. Klasyfikacja

§

1. 3.

Rozchody ogółem

w tym:

1. Udzielone pożyczki 991

2. Spłata kredytów i pożyczek 992

3. Spłata pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań

realizowanych z udziałem środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej 963

244 000,00

580 268,00

4 621 648,94

1 903 642,00

1 340 000,00

562 600,00

815 406,94

                                PRZYCHODY  BUDŻETU  W  2014 ROKU

Treść Kwota na 2014 rok

( w złotych)

2. 4.

411 000,00

Treść Kwota na 2014 rok

( w złotych)

2. 4.

1 235 268,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLII/362/14

Rady Miejskiej w Kolonowskiem

z dnia 14 października 2014 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 2319



Wykaz wydatków majątkowych w 2014 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego Kwota w zł

1. 010 01095

Przebudowa drogi wewnętrznej stanowiącej dojazd do gruntów rolnych etap II 

działka nr 39 w miejscowości Spórok 159 000,00

2. 010 01095

Przebudowa drogi wewnętrznej stanowiącej dojazd do gruntów rolnych -Działka 

463 Spórok- etap II 86 000,00

3. 600 60014 Dotacja dla Starostwa Powiatowego (budowa chodnika) 50 000,00

4. 600 60016 Przebudowa ul. Piastowskiej w Kolonowskiem 160 156,00

5. 600 60016 Remont ul. Pluderskiej w Kolonowskiem 850 000,00

6. 600 60016 Dokumentacja techniczna budowy drogi pomiędzy ul.

Haraszowskie - Pluderska 20 000,00

7. 600 60095 Zakup przystanku autobusowego 10 000,00

8. 700 70005 Utwardzenie działki Nr 35 przy ul. B. Chrobrego w Spóroku 50 000,00

9. 700 70005 Wykup gruntów 149 415,00

10. 700 70095

Poprawa efektywności energetycznej w komunalnych zasobach mieszkaniowych 

Gminy Kolonowskie”. 375 000,00

11. 754 75412 Remont Sali OSP w Kolonowskiem 240 000,00

12. 801 80101 Budowa parkingu przy PSP Staniszcze Wielkie - 

Kolonowskie 3 92 500,00

13. 801 80104 Utwardzenie parkingu przy Publicznym Przedszkolu w Kolonowskiem 40 000,00

14. 900 90095 Zagospodarowanie terenów zielonych przy ul. Leśnej w Kolonowskiem 260 000,00

15. 900 90095 Zagospodarowanie terenów zielonych przy targowisku 74 000,00

16. 921 92109 Przebudowa dachów Centrum Aktywności Wiejskiej

w Spóroku i Staniszczach Małych 170 000,00

17. 921 92120 Rewitalizacja płyty zbiorowej mogiły Powstańców Ślaskich 95 000,00

18. 926 92601 Remont boiska ogólnodostępnego w Staniszczach Małych 350 000,00

19. 926 92695 Zagospodarowanie terenów sportowych przy boisku 

ogólnodostępnym w Kolonowskiem 275 000,00

20. 700 70005 Utwardzenie działki Nr 641/2 w Staniszczach Wielkich 290 000,00

21. 900 90005 Wykorzystanie energii słonecznej do produkcji energii elektrycznej

i cieplnej 15 000,00

22. 926 92695 Wykonanie instalacji na potrzeby nawadniania boiska w Spóroku 39 000,00

23. 750 75023 Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 12,00

24. 900 90015 Rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego 50 000,00

25. 700 70095

Budowa pomieszczeń gospodarczych przy budynku socjalnym przy ul. Ks. 

Czerwionki 46 16 000,00

26. 801 80106

Dostosowanie obiektu byłej szkoły w Spóroku na potrzeby utworzenia punktu 

przedszkolnego 89 500,00

27. 750 75023 Wykonanie instalacji klimatyzacji w części pomieszczeń budynku UMiG 20 000,00

28. 921 92120 Budowa pawilonu na ekspozycję muzealną w Kolonowskiem przy ul. Leśnej 8 488 000,00

29. 754 75411

Dotacja dla Starostwa Powiatowego (doposażenie w sprzęt i urządzenia do 

ratownictwa medycznego) 2 000,00

30. 754 75412 Termomodernizacja remizy OSP w Staniszczach Wielkich 25 000,00

31. 010 01095

Przebudowa drogi wewnętrznej stanowiącej dojazd do gruntów rolnych działka nr 

193 w miejscowości Spórok, Ptasi Stawek 4 000,00

32. 010 01095

Przebudowa drogi wewnętrznej stanowiącej dojazd do gruntów rolnych działka nr 

428,407 w miejscowości Spórok 4 000,00

RAZEM 4 548 583,00

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLII/362/14

Rady Miejskiej w Kolonowskiem

z dnia 14 października 2014 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 2319


		2014-10-24T14:02:22+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




